

--

PLANO DE TRABALHO Nº 001 / ANO DA PROPOSTA: 2022
Projeto Reforma da sede do Movimento Nacional de Meninos e Meninas de Rua de Sant'Ana do Livramento

- DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE:	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO
--------------------	--

- DADOS DO PROPONENTE

PROponente: Movimento Nacional de Meninos e Meninas de Rua de Livramento					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: Movimento Nacional de Meninos e Meninas de Rua de S. Livramento					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE Av. Dom Pedro II, 1163					
CIDADE Sant'Ana do Livramento	UF: PRS	CÓDIGO MUNICÍPIO:	CEP: 97577-065	E.A.: Administração Pública municipal	DDD/TELEFONE: 55-984440492
BANCO 001 – BANCO DO BRASIL SA		AGÊNCIA: 35-3		CONTA CORRENTE: 50.839- X	
CPF DO RESPONSÁVEL: 318.563.577-91			NOME DO RESPONSÁVEL: Sergio Alves Levyy		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Rua Dr. Pio Martins Saigado,662			CEP DO RESPONSÁVEL: 97572-160		

- DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 88.405,12				
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ --				
VALOR DOS REPASSES:	<table border="1"> <tr> <th>Ano</th> <th>Valor</th> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Ano	Valor		
Ano	Valor				
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	JULHO 2022				
FIM DE VIGÊNCIA:					
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:					

- PLANO DE TRABALHO

OBJETO Reforma da 2ª parte da sede do Movimento Nacional de Meninos e Meninas de Rua de Sant'Ana do Livramento – MNMMR SL
JUSTIFICATIVA: No ano 2019 o MNMMR recebeu, em comodato, o antigo Centro Educacional Silvio Ribeiro para sede da entidade, O mesmo encontrava-se em péssimo estado, necessitando de grande reforma para sua utilização. A entidade através de doações conseguiu reformar a primeira parte dos prédios: 4 salas e um conjunto de banheiros, porém é necessário a conclusão da reforma para total utilização nas atividades com crianças e adolescentes. Desta forma justificamos ter o MNMMR, sido agraciado com a emenda impositiva da Vereadora Eva Coelho que permitirá assim a conclusão da reforma dos prédios.

Fl 01

Fl. 06.
PGM

PLANO DE TRABALHO PARA REFORMA SEGUNDA FASE DA SEDE DO MOVIMENTO NACIONAL MENINOS E MENINAS DE RUA -SL . EMENDA IMPOSITIVA VEREADORA EVA COELHO

	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
COZINHA			
	30m azulejo	26	R\$ 780,00
	12 saco cimento cola	14	R\$ 168,00
	24 kg rejunte	8	R\$ 192,00
	4 kg prego 8x12	26	R\$ 104,00
	4 kg prego 17x17	24	R\$ 96,00
	8 kg prego 16x16	24	R\$ 192,00
	mão de obra =		R\$ 1.500,00
REFEITÓRIO			
	madeira piso 200m	24	R\$ 4.800,00
	tabua 160m	60	R\$ 9.600,00
	16 saco cimento	40	R\$ 640,00
	10 saco cal 20kg	15	R\$ 150,00
	150m forro pvc	30	R\$ 4.500,00
	60m piso	26	R\$ 1.560,00
	mão de obra=		R\$ 5.500,00
BANHEIRO			
	4kg prego 12	24	R\$ 96,00
	16kg cimento cola	14	R\$ 224,00
	2 chuveiros	75	R\$ 150,00
	mão de obra=		R\$ 4.400,00
5 SALAS DE AULA			
	8 longarinas 15m	34	R\$ 272,00
	20 barrotes 5x5	40	R\$ 800,00
	10kg prego 17x27	24	R\$ 240,00
	7kg prego 19x39	25	R\$ 175,00
	5 portas externa ferro	599	R\$ 2.995,00
	30 telhas eternit	105	R\$ 3.150,00
	vidros salas		R\$ 600,00
	70m piso	24	R\$ 1.680,00
	220m forro pvc	30	R\$ 6.600,00
	mão de obra=		R\$ 4.200,00
COBERTURA LATERAL			
	5 saco cimento	40	R\$ 200,00
	6 varra de ferro	57	R\$ 342,00
	1m brita	129	R\$ 129,00

[Handwritten signature]
FC 02

	1/2m areião	130	R\$ 65,00
	10 telhas eternit	105	R\$ 1.500,00
	6m longarina	34	R\$ 204,00
	80 parafusos eternit	3,6	R\$ 288,00
	mão de obra=		R\$ 800,00
COBERTURA COZINHA ATE O BANHEIRO			
	20 barrotes	40	R\$ 800,00
	40 longarinas	34	R\$ 1.360,00
	30 tenhas eternit	105	R\$ 3.150,00
	300 parafusos	3,6	R\$ 360,00
	mão de obra		R\$ 1.200,00
PEÇAS EXTERNA e INTERNA			
	20 galão tinta 18l	165	R\$ 3.300,00
	10galão de selador	91	R\$ 910,00
	8 galão de massa corrida	165	R\$ 1.320,00
	4 rolos	13,9	R\$ 55,00
	4 pincel medio	9	R\$ 36,00
	4pincel grande	11	R\$ 44,00
	12L solventes	11	R\$ 132,00
	16galão esmalte 3,600L	110	R\$ 1.760,00
	mão de obra=		R\$ 8.000,00
ESTALAÇÃO ELETRICA			
TODAS AS PEÇAS DA REFORMA			
	2 SE		
	100m fio 6mm	7,5	R\$ 750,00
	400m fio 2,5mm	3	R\$ 1.200,00
	100m fio 4mm	4,7	R\$ 470,00
	18 tomada	12	R\$ 216,00
	10 chaves luz	12	R\$ 120,00
	01 chave c/ tomada	20	R\$ 20,00
	12 plafon	7	R\$ 84,00
	12 lampadas 20w	30	R\$ 360,00
	3 fitas isolantes	10	R\$ 30,00
	02 cano chuveiro	20	R\$ 40,00
	01 caixa cd 8	40,12	R\$ 40,12
	08 dijuntor 32	12	R\$ 96,00
	100m lorr 3/4	4	R\$ 400,00
	mão de obra=		R\$ 3.260,00
	VALOR TOTAL =		R\$ 88.405,12

OBS:

O prazo para execução da reforma é de cinco meses à contar do dia do recebimento dos recursos da emenda impositiva.

Cozinha= 01 semana

Refeitório= 03 semanas

Banheiro=02 semanas

Salas de aula= 01 mês

Cobertura lateral= 01 semana

Cobertura fundo= 02 semanas

Pintura= 01 mês

Instalações elétricas= 02 semanas

TOTAL= 05 MESES

SANTANA DO LIVRAMENTO, 3 de junho, 2022


SERGIO ALVES LEVY

Coordenador do MNMMR

Contato: 55-98444.0492 ou mail: levyasergio@outlook.com



MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS
E MENINAS DE RUA-MNMMR
www.mnmmr-sl.com.br / (55) 98426-6501
CNPJ 23164716/0001-20
SANTANA DO LIVRAMENTO-RS

À Comissão de parcerias.
10/06/2022

SENHOR PROCURADOR-GERAL:

O PROCURADOR FIRMATÁRIO SE DÁ POR IMPEDIDO DE ATUAR NO PRESENTE FEITO EM TRAZÃO DE SER COLABORADOR ATIVO DA ENTIDADE, ATUANDO NAS AÇÕES DO MOVIMENTO E DOANDO REGULARMENTE VALORES, ALIMENTOS E ROUPAS.



Leandro Novelli Krause
Procurador do Município
OAB-RS 97885

15/06/22

FL 04